# АКАТИСТ светом великомученику и исцелитељу ПАНТЕЛЕЈМОНУ

празнује се 27. јула (09. августа)

## Кондак 1.

Изабрани страсотерпче Христов и лекару благодатни који исцељења бесплатно болеснима дајеш, похвалне песме ти узносимо, заступнику нашем. Ти пак, имајући велику смелост пред Господом, од сваке невоље и болести ослободи нас који ти кличемо:

Радуј се, великомучениче и исцелитељу Пантелејмоне!